НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 03.06.2026

4. Формирање комисии за оцена на следниве докторски трудови:

4.1 Формирање Комисија за оцена на докторски труд под наслов: „Парламентите како чинители (агенси) на политичката социјализација: улогата на нивните едукативни програми во обликувањето на демократската политичка култура кај младите“ од кандидатот м-р Томе Гушев, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Зоран Илиевски, проф.д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф.д-р Иван Дамјановски, проф.д-р Христина Рунчева Тасев и проф.д-р Марко Кртолица.
4.2 Формирање Комисија за оцена на докторски труд под наслов: „Модели преку кои трговските друштва овозможуваат вклученост на вработените – учество во органите на друштвото и распределба на акции“ од кандидатот м-р Вилдан Дрпљанин, студент на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски, проф.д-р Дарко Спасевски (ментор), проф.д-р Лазар Јовевски и проф.д-р Александар Ристовски.

5. Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Даночен третман на непријавени приходи во Република Северна Македонија – анализа, современи предизвици и предлог-реформи (Tax Treatment of Undeclared Income in the Republic of North Macedonia – Analysis, Contemporary Challenges and Reform Proposals)“ од кандидатката м-р Ана Марија Михаилова, студентка на трет циклус студии – финансово право; Ментор: проф.д-р Јован Зафироски.

6. Усвојување извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Казнено право

6.1 „Признание на вина во полиција“ од кандидатот Димитар Бардакоски, студент на втор циклус студии - казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф.           д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
6.2 „Екстрадицијата како облик на меѓународна соработка во кривичната материја со посебна анализа на праксата на Европскиот суд за човекови права“ од кандидатката Емилија Данилоска, студентка на втор циклус студии - казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски (менторка). 
6.3 „Сајбербезбедноста и казнената одговорност во дигиталната ера“ од кандидатката Вероника Трајчевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 
6.4 „Злосторничко здружување – казненоправни и компаративни аспекти“ од кандидатката Љубка Павлова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 

6.5 „Кривичното дело „Давање лажен исказ“ во судската пракса“ од кандидатката Милена Коруноска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 

6.6„Казнено-правна заштита на жената од семејно и родово-базирано насилство“ од кандидатката Ангела Маркоска Трајчевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 

6.7 „Кривичното дело „Запуштање и малтретирање на дете“ во македонската судска пракса и компаративното право“ од кандидатката Ивана Додевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 

6.8 „Лекарска грешка и предизвиците за нејзино докажување во македонската судска пракса“ од кандидатката Софија Чешмаџиска Митрички, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
6.9 „Влијанието на семејните фактори врз детското престапништво“ од кандидатката Марија Анѓелкоска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 

6.10„Фемицидот како облик на родово базирано насилство врз лица од женски род“ од кандидатот Јован Божиновски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова. 

6.11 „Феноменологијата на трговијата со органи како облик на трговија со луѓе и деца“ од кандидатот Марио Михајлов, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
6.12 „Правото на бранител во кривичната постапка во Република Северна Македонија“ од кандидатот Марко Малетиќ, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
Правни студии – Граѓанско право

6.13 „Старателство над ранливи возрасни лица во Република Северна Македонија: низ призмата на меѓународните документи и споредбено“ од кандидатката Ана Вучева, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тина Пржеска, проф. д-р Ангел Ристов и проф. д-р Елена Игновска (менторка).
6.14 „Актуелни прашања и проблеми во тестаменталното наследување во македонското право“ од кандидатката Сара Темелковска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор) и проф. д-р Елена Игновска. 
6.15 „Вештачењето како доказно средство во парничната постапка – актуелни предизвици и дилеми во теоријата и судската практика“ од кандидатката Верица Јакимовиќ, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; Комисија за одбрана  во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка).
6.16„Правни прашања на авторството и пронаоѓаштвото во ерата на вештачката интелегенција“ од кандидатот Љубомир Бојанов, студент на втор циклус студии - граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф. д-р Тина Пржеска и проф. д-р Неда Здравева.
Правни студии – Уставно право

6.17 „Правни аспекти на чувањето и унапредувањето на јавното здравје“ од кандидатката Лариса Оранска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Рената Дескоска (менторка), проф. д-р Јелена Трајковска Христовска и проф. д-р Марко Кртолица.
Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија
6.18„Паралели меѓу македонското и шпанското патентно право“ од кандидатката Марија Марјан Додовска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф. д-р Есин Кранли Бајрам.
Правни студии – Деловно право

6.19 „Поим, видови и одговорност на поврзаните друштва во македонското и во споредбеното право“ од кандидатот Кирил Поп Методиев, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Горан Коевски (ментор), проф. д-р Дарко Спасевски и проф. д-р Александар Стојков.
6.20„Органи на стечајната постапка (стечаен судија, стечаен управник, одбор на доверители, собрание на доверители)“ од кандидатот Бојан Бојчевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).

6.21„Правен режим на урбанистичките и градежните планови“ од кандидатката Александра Спиридонова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски и проф.   д-р Дарко Спасевски (ментор).
 
6.22„Правната регулација на различните видови урбанистички и градежни планови“ од кандидатката Снежана Пивковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).

6.23„Правна регулација на одговорноста на лекарите“ од кандидатката Ангела Трајковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

6.24„Осигурување на возила“ од кандидатката Марија Кандиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

6.25„Дискриминација при работа на дигитални платформи“ од кандидатката Викторија Кировска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Лазар Јовевски (ментор).

Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

6.26„Наследството од Југославија и развојот на македонската дипломатска мрежа во процесот на европските интеграции“ од кандидатот Кирил Стојанов, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Васко Наумовски (ментор), проф.д-р Христина Рунчева Тасев и проф.д-р Милена Апостоловска Степаноска.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

6.27„Начини на решавање на инвестиционите спорови според билатералните договори за заштита на странски директни инвестиции“ од кандидатката Вероника Петревска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тони Дескоски, проф.д-р Вангел Доковски (ментор) и проф.д-р Илија Руменов.

7. Формирање комисии за оценка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – Граѓанско право

7.1„Предизвиците на информираната согласност: Судирот помеѓу медицинскиот патернализам и индивидуалната автономија“ од кандидатот Петар Орански, студент на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Рената Дескоска, проф.д-р Неда Здравева и проф.д-р Елена Игновска (менторка).
7.2 „Актуелни прашања и проблеми во оставинската постапка“ од кандидатката Александра Стојановска, студентка на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Татјана Зороска Камиловска, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Елена Игновска.
7.3 „Споредбено правни аспекти на повредата на договорот за продажба во домашното право и во Виенската конвенција за меѓународна продажба на стоки“ од кандидатот Бојан Коцески, студент на втор циклус студии - граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Неда Здравева.

Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија
7.4 „Правни и социоекономски аспекти на имплементација на меѓународни стандарди за менаџмент на иновациите“ од кандидатката Наташа Хаџи-Лега, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Владо Бучковски, проф.   д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
7.5 „Заштита на авторските и сродните права при сајбер закани и дигитални напади“ од кандидатката Каролина Калаџиска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски (ментор), проф.д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции

7.6  „Quiet Strategy in a Crowded Region - Japan’s foreign policy presence in the Western Balkans (Тивка стратегија во обременет регион – Јапонската надворешна политика во Западен Балкан)“ од кандидатот Бесар Бекир, студент на втор циклус студии - меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции (англиски јазик); Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Иван Дамјановски, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф.д-р Љупчо Стојковски.
7.7  „Демократски стандарди за употреба на јазиците во мултијазични држави“ од кандидатот Бехар Рушит, студент на втор циклус студии - меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати, проф.д-р Ирена Рајчиновска Пандева и проф.д-р Ана Чупеска (менторка).
7.8  „Концептот на правда поврзана со заштита на животната средина во контекст на „Новиот зелен договор“ и случајот со Република Северна Македонија“ од кандидатката Сандра Станишковска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции; Комисија за одбрана во состав: проф.  д-р Јулија Брсакоска Базеркоска, проф.д-р Ана Чупеска (менторка) и проф.д-р Љупчо Стојковски.
Правни студии – Административно право и јавна администрација

7.9  „Внатрешната ревизија како фактор во градење на институционалниот интегритет“ од кандидатката Марија Каевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Драган Гоцевски и доц.д-р Константин Битраков. 
7.10  „Примената на начелото на законитост и правна заштита во врска со дискреционите акти“ од кандидатката Анета Иванова Стојаноска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и доц.д-р Константин Битраков. 
Правни студии – Финансово право
 
7.11 „Меѓународно оданочување на нематеријални добра: Интелектуална сопственост и авторски права во рамки на ОЕЦД Модел даночната конвенција“ од кандидатката Кристина Филипоска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосевa.
 
7.12 „Правната рамка на даноците на имот и потенцијални реформи во домашното законодавство“ од кандидатот Огнен Минчев, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосевa.
 
7.13 „Правна заштита и економски импликации од одземање на дозвола за работа на банка и отворање стечај“ од кандидатот Петро Јанура, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосевa.
 
7.14 „Вештачката интелигенција и регулацијата на дигиталните финансиски услуги: Правни и економски аспекти“ од кандидатката Анета Тодоровска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосевa.
 
7.15 „Финансирање на одбраната во Република Северна Македонија со посебен осврт на системот на јавни набавки“ од кандидатката Дијана Атанаскоска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосевa (менторка).
Правни студии – Казнено право
 
7.16 „Механизми за спречување на семејното насилство – компаративна анализа на Република Северна Македонија и Република Албанија“ од кандидатот Хазбије Чилафи, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 

7.17 „Социопатолошки аспекти на профилот на сторителот на кривичното дело „Убиство“ од кандидатката Радица Станоевиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 

7.18 „Мерката притвор во практиката на Основниот кривичен суд – Скопје за периодот 2020-2024 година“ од кандидатот Мартин Шумковски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 

7.19 „Влијанието на поострувањето на казнената политика врз превенцијата на сообраќајната деликвенција“ од кандидатката Софија Јовановиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 

7.20 „Криминална политика во Република Северна Македонија за кривичните дела против службената должност“ од кандидатката Тамара Китевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 

7.21 „Транснационалниот организиран криминал и глобалните предизвици во неговото гонење со посебен осврт врз меѓународната криминална група „Пинк Пантери“ од кандидатката Калина Најдеска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 

7.22 „Криптовалутите како докази: предизвик за докажување во кривичната постапка“ од кандидатката Моника Божиновска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор). 

7.23 „Примена на мерката притвор во судската пракса на Основен суд Тетово во периодот 2022-2024 година“ од кандидатката Михаела Божиновска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.

7.24 „Улогата на Вештачката Интелигенција во кривичната постапка и нејзиното влијание врз човековите права и процесните начела“ од кандидатката Симона Страшевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор).
Правни студии – Деловно право
 
7.25 „Правна регулација на јавното здравство“ од кандидатката Јасмина Гечева, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка) и проф. д-р Лазар Јовевски.

7.26 „Поведување на стечајна постапка“ од кандидатот Вахит Ферати, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Дарко Спасевски.


7.27 „Кредитниот ризик и нефункционалните кредити во банкарскиот систем: правна и економска анализа на регулативата во Република Северна Македонија“ од кандидатот Хадис Муслих, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ
 
7.28 „Автономоните оружја и елементот на вина во меѓународното право“ од кандидатката Ана Марија Наумовска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф. д-р Љупчо Стојковски (ментор).
 
7.29 „Најдобриот интерес на детето наспроти обврската за враќање на детето согласно Хашката конвенција за граѓанско правните аспекти на меѓународното грабнување на деца од 1980 година“ од кандидатката Драгана Ристова, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов (ментор).
7.30 „Правна фрагментација на меѓународното приватно право“ од кандидатката Ивана Петковска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов (ментор). 
8. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:

Применета и компаративна политика
8.1 „Политичката култура, партиската идентификација и гласачкото однесување во Република Северна Македонија (2016-2024): анализа од перспектива на гласачите и политичките партии (Political Culture, Party Identification, and Voting Behavior in the Republic of North Macedonia (2016–2024): An Analysis from the Perspective of Voters and Political Parties)“ од кандидатот Здравко Димитров, студент на втор циклус студии – применета и компаративна политика; За ментор се предлага проф.д-р Ненад Марковиќ.
Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија
8.2 „Употребата на вештачката интелигенција при донесувањето судски одлуки: можности и правни ризици (The Use of Artificial Intelligence in Judicial Decision-Making: Opportunities and Legal Risks)“ од кандидатката Рамије Муса, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За менторка се предлага проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
Медиуми и односи со јавноста

8.3 „Дигитална антропоморфизација во односите со јавноста: Анализа на парасоцијалните односи со виртуелни инфлуенсери и вештачка интелигенција како амбасадори на брендови (Digital Anthropomorphization in Public Relations: An Analysis of Parasocial Relationships with Virtual Influencers and AI Brand Ambassadors)“ од кандидатот Иван Угринов, студент на втор циклус студии – медиуми и односи со јавноста; За менторка се предлага проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ.

Правни студии – Административно право и јавна администрација

8.4 „Управување со јавна површина во локалната самоуправа – студија на случај Општина Струмица (Public space management in local self-government – ​​case study Municipality of Strumica)“ од кандидатката Цветанка Спасовиќ, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За ментор се предлага проф.д-р Драган Гоцевски.

8.5 „Дигитализацијата на постапката за издавање одобрение за градење (Digitalization of Construction Permit Procedure)“ од кандидатот Благоја Галовиќ, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф.д-р Ана Павловска Данева.
Правни студии – Финансово право
8.6 „Даночноправни аспекти на приходите од бакшиш - предизвици и перспективи (Tax Аspects of the Тip Income – Challenges and Perspectives)“ од кандидатката Елизабета Ристова, студентка на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.
Правни студии – Казнено право
8.7 „Телесните повреди извршени при семејно насилство во македонската судска пракса (Body Injuries Performed Through Domestic Violence in the Macedonian Courts’ Practice)“ од кандидатката Милена Спиркоска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Никола Тупанчески.
Правни студии – Деловно право
8.8 „Цели на реформата на пензискиот систем во Република Македонија и очекувани придобивки (Objectives of the pension system reform in the Republic of Macedonia and expected benefits)“ од кандидатката Марија Савеска Бошковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Лазар Јовевски.
8.9 „Правна регулација на болниците и клиниките со посебен осврт на ефикасноста на системите за материјално и финансово работење (Legal regulation of hospitals and clinics with special emphasis on the efficiency of material and financial operation systems)“ од кандидатот Дејан Петровски, студент на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф.д-р Биљана Петревска.
8.10 „Стечај и стечајна постапка, реорганизација и ликвидација на трговското друштво со посебен осврт кон правните последици кои се важни за доверителите (Bankruptcy and bankruptcy proceedings, reorganization and liquidation of the company with special reference to the legal consequences that are important for creditors)“ од кандидатката Тања Стојчева, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Дарко Спасевски.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ
 
8.11 „Слободата на изразување во функција на заштита на човековата околина“ од кандидатката Стефанија Дамјановска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Елена Михајлова Стратилати.

8.12 „Значењето на Целите за одржлив развој во процесот на проширување на Европската Унија“ од кандидатката Ивана Китаноска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.








 Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски
